СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ВЕРЕТЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]26 ноября 2024   г. № 181
с. Веретье

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Веретьевского сельского поселения от 22.03.2024 г. № 156 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Веретьевском сельском поселении Острогожского муниципального района Воронежской области»

В соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 10.10.2008 N 81-ОЗ "О бюджетном процессе в Воронежской области", Уставом Веретьевского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области, для осуществления бюджетного процесса, формирования доходов и осуществления расходов бюджета Веретьевского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области, в целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Веретьевском сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Веретьевском сельского поселения от 22.03.2024 г. № 156 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Веретьевском сельском поселении Острогожского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. Статьи 5 пункта 34 подпункт 34.2 абзац 3 изложить в новой редакции: «Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением Совета народных депутатов о бюджете поселения не позднее 1 апреля текущего финансового года».
1.2. Статьи 7 пункта 40 подпункт 40.2 Положения дополнить абзацами следующего содержания:
«В ходе исполнения бюджета поселения показатели сводной бюджетной росписи бюджета поселения могут быть изменены в соответствии с решениями главы администрации Веретьевском сельского поселения без внесения изменений в решение о бюджете поселения:
- в случае недостаточности бюджетных ассигнований для исполнения публичных нормативных обязательств - с превышением общего объема указанных ассигнований в пределах 5 процентов общего объема бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете поселения на их исполнение в текущем финансовом году;
- в случае изменения состава или полномочий (функций) главных распорядителей средств бюджета поселения (подведомственных им бюджетных учреждений), вступления в силу законов, предусматривающих осуществление полномочий органов местного самоуправления Веретьевского сельского поселения за счет субвенций из областного и федерального бюджетов, исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета поселения, использования средств резервного фонда администрации Веретьевского сельского поселения и иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований, перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета поселения, установленным решением о бюджете поселения, - в пределах объема бюджетных ассигнований;
- в случае перераспределения бюджетных ассигнований между текущим финансовым годом и плановым периодом - в пределах предусмотренных решением о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период главному распорядителю бюджетных средств на соответствующий финансовый год общего объема бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг и общего объема бюджетных ассигнований по соответствующим разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов на текущий финансовый год и плановый период;
- в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета поселения за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета поселения в текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов;
- в случае проведения реструктуризации муниципального долга Веретьевского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;
- в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита бюджета поселения при образовании экономии в ходе исполнения бюджета поселения в пределах общего объема бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета поселения, предусмотренных на соответствующий финансовый год.
При изменении показателей сводной бюджетной росписи бюджета поселения по расходам, утвержденным в соответствии с ведомственной структурой расходов, уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение публичных нормативных обязательств и обслуживание муниципального долга, для увеличения иных бюджетных ассигнований без внесения изменений в решение о бюджете поселения не допускается».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 г.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Веретьевского сельского поселения               О.Н. Торубарова